
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Jueves 15 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 102583

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
40

83
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

40836 Anuncio de licitación de: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.
Objeto: Contrato de colaboración entre el  sector público y el  sector
privado  para  llevar  a  cabo  una  actuación  integral  que  suponga  la
mejora de la eficiencia energética y prestación de servicios energéticos
en los edificios del Instituto de Estudios Fiscales. Expediente: 053/2011.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección del Instituto de Estudios

Fiscales.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.
2) Domicilio: Avda Cardenal Herrera Oria, 378.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28035 (España).
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

18:00 horas del 15 de febrero de 2012.
d) Número de expediente: 053/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Colaboración entre el sector público y sector privado.
b) Descripción: Contrato de colaboración entre el  sector público y el  sector

privado para llevar a cabo una actuación integral que suponga la mejora de la
eficiencia energética y prestación de servicios energéticos en los edificios del
Instituto de Estudios Fiscales.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45331000 (trabajos de instalación de
calefacción, ventilación y aire acondicionado).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Diálogo competitivo.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Los que

figuran en el documento descriptivo establecido al efecto.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 18:00 horas del 15 de febrero de
2012 (solicitudes de participación).

b) Modalidad de presentación: Manual y/o electrónica.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.
2) Domicilio: Avda Cardenal Herrera Oria, 378.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Jueves 15 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 102584

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
40

83
6

3) Localidad y código postal: Madrid, 28035 (España).
e) Admisión de variantes: No.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 14 de
diciembre de 2011.

Madrid, 14 de diciembre de 2011.- El Director.
ID: A110091552-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-14T19:02:45+0100




